## GOVERNOR'S SECRETARIAT, ASSAM

RAJ BHAVAN : GUWAHATI-781001.

No.GSA.95/2025/61

Dated July

23, 2025

From:

Shri Amlan Baishya, ACS

Special Officer to The Governor, Assam, Raj Bhavan, Guwahati

To

The Vice Chancellor,

Srimanta Sankardeva University of Health Science, Guwahati, Narkashur Hilltop, Bhangagarh, Guwahati, Assam 781032.

Sub

Governor Assam Pratibha Protsahan Yojana-regarding

Madam/Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to inform you that Raj Bhavan, Assam has been implementing an initiative of The Hon'ble Governor, Assam titled "Governor Assam Pratibha Protsahan Yojana" since 2024-2025 for providing fully funded coaching, accommodation, food etc at Delhi to deserving aspirants of Assam preparing for the UPSC Civil Service Examination. This scheme is in line with Hon'ble Governor's vision for Viksit Assam through nurturing of talented youth to fulfil their aspirations of clearing the coveted UPSC Civil Services Examination and empowering them to lend their hands in realizing the vision of Viksit Bharat.

This program which is sponsored by Raj Bhavan, Assam along with partner agency, Arya Pratibha Vikas Sansthan, will provide support to 10 dedicated aspirants offering them necessary resources and mentorship to excel in both Prelims and Mains of the UPSC Civil Services Examination. The official website for the initiative is <a href="https://gappy.assam.gov.in">https://gappy.assam.gov.in</a>.

In this regard, I am directed to request you to kindly take following steps in ensuring that the initiative of The Hon'ble Governor, Assam reaches the maximum number of aspiring youth:

Featuring the advertisement on the official website of the institution.

 Printing and pasting advertisement posters on notice boards of Classrooms, Common Rooms, Hostels etc.

 Forwarding the advertisement/publicity poster through various WhatsApp groups of students, teachers etc.

4. Share the advertisement/publicity poster on Social Media channels of the institution including Facebook, X, Instagram etc.

Your kind support and cooperation in the successful implementation of the initiative is highly solicited.

Yours faithfully,

(Amlan Baishya, ACS)
Special Officer to The Governor,

Assam, Raj Bhavan, Guwahati







#### Raj Bhavan, Assam

## Governor Assam Pratibha Protsahan Yojana 2025-26

Raj Bhavan, Assam in partnership with Arya Pratibha Vikas Sansthan, invites applications from motivated Civil Services aspirants of Assam for a prestigious scholarship program. This initiative aims to provide financial support and high-quality coaching to deserving candidates, enabling them to excel in their pursuit of becoming civil servants.

#### PROGRAMME OVERVIEW

- Partner Agency : Arya Pratibha Vikas Sansthan.
- Number of Sponsorship: 10 aspirants for Direct Mode Coaching at Delhi, NCR
- W Selection Process: Candidates will be selected through 'All Assam Talent Search Examination' followed by Group Counselling & Personal Interviews.

(Note: The number of aspirants receiving sponsorship may vary at the discretion of Raj Bhavan, Assam.)

Examination Center: Written Screening Test of about 4000 shortlisted candidates based on marks scored in 12th Board Examination and Graduation percentage will be held in Guwahati, Tezpur, Jorhat, Silchar, Dibrugarh, Kokrajhar, Diphu, Baksa & Haflong on 24th August, 2025. The Group Counselling & Personal Interviews will be held in Guwahati only.

#### IMPORTANT DATES FOR INTERESTED CANDIDATES

Last Date for submission of Application Form

7th August, 2025

Screening Test

24th August, 2025

Results of Written Screening Test

31st August, 2025

Group Counselling (Tentative)

14th September, 2025

Personal Interviews (Tentative)

15th September, 2025

Start of coaching programme (Tentative)

24th September, 2025

The completed application form with documents to be submitted online through the link https://gappy.assam.gov.in before 1:00 PM of 7th August, 2025.

NOTE: The Written Screening Test results and the Final Declaration of results shall be made available on the official website https://gappy.assam.gov.in. It is the sole responsibility of the candidates to monitor and regularly access the website for updates. Failure to do so will not excuse any candidate from compliance with relevant deadlines.

#### **Terms and Conditions:**

- Selection will be based on performance in the Screening Test, Group Counselling & Personal Interview on all Assam basis conducted by Raj Bhavan, Assam. Shortlisting for the written exam will be based on candidates' Class 12 and Graduation percentage.
- Admit Cards will be sent to the Registered e-mail ID of the shortlisted candidates. No physical copy of Admit Cards will be issued. Candidates shall have to download the Admit Card from their e-mail IDs and take print out of the same to appear in the Screening Test.
- The scholarship shall cover the cost of coaching fees, accommodation, and meals associated with the direct mode coaching program. Any additional costs, expenses, or personal requirements beyond those covered under the scholarship shall be the sole responsibility of the candidates.
- Payments will be made directly to the partner agency; no direct disbursements will be made to candidates.
- The list of examination centres for the Written Screening Test may vary based on the number of candidates opting for the particular centre.
- The scholarship is non-transferable and cannot be deferred or converted into cash.
- Participation in the initiative is voluntary and there is no compulsion to join the programme.
- In case of any confusion/dispute, Raj Bhavan, Assam will be the sole authority to decide on the matter.

For any query, aspirants may send an e-mail to pratibhaprotsahanyojana@gmail.com.

Raj Bhavan, Assam















## राजभवन, असम

## राज्यपाल असम प्रतिभा प्रोत्साहन योजना 2025-26

राजभवन, असम 'आर्य प्रतिभा विकास संस्थान' की साझेदारी में सिविल सेवा परीक्षा की तैयारी के लिए असम के अभ्यर्थियों से छात्रवृत्ति हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। इस पहल का उद्देश्य योग्य अभ्यर्थियों को वित्तीय सहायता और उच्च गुणवत्ता वाली कोचिंग प्रदान करना है, जिससे वे लोक सेवक बनने के अपने लक्ष्य में सफलता प्राप्त कर सकें।

#### कार्यक्रम का सक्षिप्त विवरण

- साझेदार एजेंसी: 'आर्य प्रतिभा विकास संस्थान'
- प्रायोजन की संख्या : 10 अभ्यर्थी (प्रत्यक्ष मोड कोचिंग, दिल्ली एनसीआर में)
- चयन प्रक्रिया : अभ्यर्थियों का चयन 'अखिल असम प्रतिभा खोज परीक्षा' के माध्यम से किया जाएगा, जिसके बाद ग्रुप काउंसलिंग और व्यक्तिगत साक्षात्कार होंगे।
- (नोट: राजभवन, असम के विवेकानुसार प्रायोजन प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों की संख्या में परिवर्तन हो सकता है।) परीक्षा केंद्र : 12वीं और स्नातक प्रतिशत अंकों के आधार पर शॉर्टलिस्ट किए गए 4000 अभ्यर्थियों की स्क्रीनिंग परीक्षा 24 अगस्त, 2025 को गुवाहाटी, तेजपुर, जोरहाट, सिलचर, डिब्रूगढ्, कोकराझार, डिफू, बाक्सा और हाफलोंग में आयोजित की जाएगी। ग्रुप काउंसलिंग और व्यक्तिगत साक्षात्कार केवल गुवाहाटी में आयोजित किए जाएंगे।

#### इच्छुक अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित तिथियाँ

आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि

7 अगस्त, 2025

स्क्रीनिंग परीक्षा

24 अगस्त, 2025

स्क्रीनिंग परीक्षा के परिणामों की घोषणा

31 अगस्त, 2025

ग्रुप काउंसलिंग (संभावित)

14 सितंबर, 2025

व्यक्तिगत साक्षात्कार (संभावित)

15 सितंबर, 2025

कोचिंग कार्यक्रम की शुरुआत (संभावित)

24 सितंबर, 2025

सत्यापित कागजातों के साथ पूरा किया गया फॉर्म https://gappy.assam.gov.in लिंक के माध्यम से 7 अगस्त, 2025 को दोपहर 1:00 बजे तक ऑनलाइन जमा किया जाना है।

नोट : स्क्रीनिंग परीक्षा के परिणाम और अंतिम परिणाम की घोषणा आधिकारिक वेबसाइट https://gappy.assam.gov.in पर उपलब्ध कराई जाएगी। अपडेट के लिए वेबसाइट की निगरानी और निर्धारित रूप से इसे एक्सेस करना अभ्यर्थियों की जिम्मेदारी है। ऐसा न करने पर किसी भी अभ्यर्थी को निर्धारित समय-सीमा के अनुपालन से छूट नहीं मिलेगी।

### िनयम और शर्ते

- 🔎 राजभवन, असम द्वारा असम में आयोजित स्क्रीनिंग टेस्ट, ग्रुप काउंसलिंग और व्यक्तिगत साक्षात्कार में उत्कृष्ट प्रदर्शन के आधार पर चयन होगा। लिखित परीक्षा के लिए शॉर्टलिस्टिंग अभ्यर्थियों के कक्षा 12 और स्नातक के प्रतिशत अंकों के आधार पर होगी।
- प्रवेश पत्र शॉर्टिलस्ट किए गए अभ्यर्थियों की पंजीकृत ई-मेल आईडी पर भेजे जाएंगे। प्रवेश पत्र की कोई कागजी प्रति जारी नहीं की जाएगी। स्क्रीनिंग परीक्षा में शामिल होने के लिए अभ्यर्थियों को अपने ई-मेल आईडी से प्रवेश पत्र डाउनलोड करना होगा और उसका प्रिंट आउट लाना होगा।
- छात्रवृत्ति में प्रत्यक्ष मोड कोचिंग कार्यक्रम से जुड़ी कोचिंग फीस, आवास और भोजन की लागत शामिल होगी। छात्रवृत्ति के अंतर्गत आने
- वाली लागतों, खर्चों या व्यक्तिगत आवश्यकताओं के अलावा कोई भी अतिरिक्त लागत, व्यय या व्यक्तिगत आवश्यकताएँ अभ्यर्थियों की जिम्मेदारी होगी।
  - भुगतान सीधे कोचिंग संस्थानों को किया जाएगा; अभ्यर्थियों को किसी भी प्रकार का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- छात्रवृत्ति हस्तांतरणीय नहीं है और इसे स्थगित या नकद में परिवर्तित नहीं किया जा सकता है।
- किसी भी भ्रम /विवाद की स्थिति में राजभवन, असम ही मामले पर निर्णय लेने हेतु का एकमात्र प्रधिकारी होगा।

किसी भी प्रश्न के लिए, अभ्यर्थी pratibhaprotsahanyojana@gmail.com पर ई-मेल भेज सकते हैं।

राजभवन, असम







## ৰাজভৱন, অসম

# ৰাজ্যপাল অসমৰ প্ৰতিভা উদগনিমূলক আঁচনি ২০২৫-২৬

ৰাজভৱন, অসমে 'আৰ্য প্ৰতিভা বিকাশ সংস্থানৰ অংশীদাৰিত্বত এটি সন্মানীয় জলপানিৰ বাবে অসামৰিক সেৱাৰ পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হ'ব বিচৰা অসমৰ ইচ্ছুক যুৱক-যুৱতীসকলৰ পৰা আবেদন-পত্ৰ বিচাৰিছে। এই পদক্ষেপৰ লক্ষ্য হ'ল যোগ্য প্ৰাৰ্থীসকললৈ বিত্তীয় সাহায্য আৰু উন্নতমানৰ গুণগত প্ৰশিক্ষণ প্ৰদান কৰা যাতে তেওঁলোকে এগৰাকী অসামৰিক বিষয়া হোৱাৰ প্ৰচেষ্টাত পাৰদৰ্শিতা দেখুৱাবলৈ সক্ষম হয়।

#### কাৰসূচীৰ ভাৱলোকৰ

- 👿 অংশীদাৰী সংস্থা : আর্য প্রতিভা বিকাশ সংস্থান
- পৃষ্ঠপোষকতাৰ সংখ্যা : ১০ গৰাকী প্ৰত্যাশী প্ৰাৰ্থী প্ৰতক্ষ মোড প্ৰশিক্ষণ, দিল্লী, এন চি আৰ
- বাছনি প্রক্রিয়া : প্রার্থীসকলক সদৌ অসম প্রতিভা সন্ধানী পরীক্ষা আৰু তার পিছত গ্রুপ কাউন্সেলিং আৰু ব্যক্তিগত সাক্ষাংকারর জরিয়তে বাছনি করা হ'ব।

(টোকা : ৰাজভৱন, অসমৰ বিবেচনা অনুযায়ী পৃষ্ঠপোষকতা লাভ কৰা প্ৰত্যাশী প্ৰাৰ্থীৰ সংখ্যা ভিন্ন হ'ব পাৰে।)

পৰীক্ষা কেন্দ্ৰ: দ্বাদশ আৰু স্নাতকৰ নম্বৰৰ ভিত্তিত তালিকাভুক্ত ৪,০০০ প্ৰাৰ্থীৰ বাছনি পৰীক্ষা ২০২৫ চনৰ ২৪ আগষ্ট গুৱাহাটী, তেজপুৰ, যোৰহাট, শিলচৰ, ডিব্ৰুগড়, কোকৰাঝাৰ, ডিফু, বাক্সা আৰু হাফলংত অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব। প্ৰপ কাউন্সেলিং আৰু ব্যক্তিগত সাক্ষাৎকাৰ কেৱল গুৱাহাটীত অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব।

### আগ্ৰহী প্ৰাৰ্থীসকলৰ বাবে গুৰুত্বপূৰ্ণ তাৰিখ

আবেদন দাখিল কৰাৰ অন্তিম তাৰিখ

৭ আগষ্ট, ২০২৫

লিখিত পৰীক্ষা

ঃ ২৪ আগষ্ট, ২০২৫

লিখিত পৰীক্ষাৰ ফলাফল ঘোষণা

ঃ ৩১ আগষ্ট, ২০২৫

গ্ৰপ কাউন্সেলিঙৰ সম্ভাব্য তাৰিখ

১৪ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৫

সাক্ষাৎকাৰৰ সম্ভাব্য তাৰিখ

১৫ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৫

চডান্ত ফলাফল ঘোষণাৰ সম্ভাব্য তাৰিখ ঃ

২৪ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৫

এই লিংকৰ https://gappy.assam.gov.in জৰিয়তে সম্পূৰ্ণ আবেদন তথা নথিপত্ৰসহ ৭ আগষ্ট, ২০২৫ তাৰিখৰ দুপৰিয়া ১৯০০ বজাৰ ভিতৰত অনলাইন যোগে জমা দিব লাগিব।

টোকা : লিখিত পৰীক্ষাৰ ফলাফল আৰু চূড়ান্ত ঘোষণা অফিচিয়েল ৱেবছাইট https://gappy.assam.gov.inত উপলব্ধ হ'ব। নিৰ্দিষ্ট তাৰিখত বেৱছাইটটো নিৰীক্ষণ আৰু পৰীক্ষা কৰাটো প্ৰাৰ্থীসকলৰ নিজা দায়িত্ব। এই দায়িত্ব ল'ব নোৱাৰিলে কোনো প্ৰাৰ্থীয়ে প্ৰাসংগিক সময়সীমাৰ বাধ্যবাধকতাৰ পৰা ৰেহাই নাপাব।

#### **ठ**र्ज आब्रु वियसादली

- ৰাজভৱন, অসম দ্বাৰা আয়োজিত কৰা স্ক্ৰিণিং টেষ্ট, গ্ৰুপ কাউন্সেলিং আৰু ব্যক্তিগত সাক্ষাৎকাৰত প্ৰদৰ্শন কৰা পাৰদৰ্শিতাৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি বাছনি কৰা হ'ব। দ্বাদশ শ্ৰেণী আৰু স্নাতক পৰ্যায়ত পোৱা নম্বৰৰ শতাংশৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি প্ৰাৰ্থীসকলক লিখিত পৰীক্ষাৰ বাবে বাছনি কৰা হ'ব।
- বাছনিকৃত প্ৰাৰ্থীসকলৰ পঞ্জীভুক্ত ই-মেইললৈ প্ৰৱেশ পত্ৰ প্ৰেৰণ কৰা হ'ব। প্ৰৱেশ পত্ৰৰ কোনো কায়িক প্ৰতিলিপি প্ৰদান কৰা নহ'ব।
   প্ৰাৰ্থীসকলে তেওঁলোকৰ প্ৰৱেশ পত্ৰ তেওঁলোকৰ ই-মেইলৰ পৰা ডাউনলোড কৰি তাৰ ছপা কপি সংগ্ৰহ কৰিব।
- 🍑 জলপানিয়ে প্ৰশিক্ষণ কাৰ্যসূচীৰ লগত জড়িত প্ৰশিক্ষণৰ ব্যয়, থকা-মেলা আৰু খাদ্যৰ ব্যয় সামৰি ল'ব। এই জলপানিয়ে সামৰি লোৱা ব্যয়ৰ
- বাহিৰে অন্যান্য যিকোনো অতিৰিক্ত ব্যয়, খৰচ-পাতি বা ব্যক্তিগত প্রয়োজনীয়তাৰ সম্পূর্ণ দায়িত্ব প্রার্থীৰ নিজৰ হ'ব।
   প্রশিক্ষণ প্রতিষ্ঠানসমূহক প্রত্যক্ষভারে ধন প্রদান কৰা হ'ব; প্রার্থীসকলক প্রত্যক্ষভারে কোনো ধন প্রদান কৰা নহ'ব।
- 🎱 এই জলপানিৰ সুবিধা আনলৈ হস্তান্তৰযোগ্য নহয় আৰু ইয়াক বিলম্বিত কৰা বা নগদ ধনলৈ পৰিৱৰ্তন কৰিব নোৱাৰিব।
- 🏿 এই ক্ষেত্ৰত যিকোনো ধৰণৰ বিবাদ অথবা খেলিমেলি নিষ্পত্তিৰ কৰ্তৃত্ব কেৱল ৰাজভৱন, অসমৰ থাকিব।

ইচ্ছুক শিক্ষাৰ্থীয়ে যিকোনো ধৰণৰ অনুসন্ধানৰ বাবে pratibhaprotsahanyojana@gmail.com লৈ মেইল কৰিব পাৰে।

ৰাজভৱন, অসম